
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƯƠNG 
 

Số:      /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Lương, ngày        tháng 4 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Thành lập Tổ công tác chuẩn bị các điều kiện tham gia Lễ hội Đình Thi  

huyện Như Xuân lần thứ V năm 2024 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯƠNG 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 15/3/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện Như Xuân về việc Tổ chức Lễ hội Đình Thi huyện Như Xuân lần thứ V năm 

2024; 

 Thực hiện kế hoạch số 35 /KH-UBND ngày 29/3/2024 của Ủy ban nhân dân xã 

Bình Lương về việc Tổ chức tham gia Lễ hội Đình Thi huyện Như Xuân lần thứ V năm 

2024; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã Bình Lương. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác chuẩn bị các điều kiện tham gia Lễ hội Đình Thi 

huyện Nhƣ Xuân lần thứ V năm 2024 gồm các ông bà có tên sau: 

 

1. Ông: Lê Đức Tuấn CT UBND Tổ trƣởng 

2. Bà Đinh Thị Thắm PCT UBND Tổ Phó 

3. Ông Đinh Đình Phú PCT UBND  Tổ Phó 

4. Bà Lƣờng Thị Xinh CC VH - XH Thƣ ký 

5. Lục Văn Toàn PCT Hội ND Thành viên 

6. Ông Lê Đình Lƣu CHT Ban CHQS  Thành viên 

7. Ông Đặng Anh Tuấn CHP BCHQS Thành viên 

8. Ông Lê Nhật Tâm CC TP - HT Thành viên 

9. Ông Hà Ngọc Dũng CC ĐC  - NLN Thành viên 

10. Bà Lê Thị Nguyệt CC TC - KT Thành viên 

11. Bà Lê Hồng Hiệp CC VH - XH Thành viên 

12. Ông Nguyễn Văn Thanh CC VP - TK Thành viên 

13. Ông Lê Đình Thành HT Trƣờng TH&THCS Thành viên 

14. Bà Lê Thị Mai HT Trƣờng MN Thành viên 

15. Nguyễn Thị Phƣơng CB VTLT Thành viên 

   



Mời tham gia:   

1. Ông Nguyễn Xuân Quý CT Hội CCB Thành viên 

2. Bà Lê Thị Lộc CT Hội LHPN Thành viên 

3. Bà Phạm Thị Anh CT Hội ND Thành viên 

4. Ông Lê Trọng Hiệp BT Đoàn TN Thành viên 

5. Bà Hà Thị Vân CT UB MTTQ Thành viên 

 

Điều 2. Tổ công tác phân công 3 nhóm chuẩn bị các điều kiện và tham gia Lễ 

hội Đình Thi gồm: (1) Xây dựng gian hàng, không gian văn hóa trƣng bày sản phẩm 

địa phƣơng; (2) chuẩn bị một mâm cỗ với các món ăn truyền thống của địa phƣơng; 

(3) một tiết mục văn nghệ tham gia chƣơng trình giao lƣu văn nghệ tại Lễ hội. 

Giao cho các đồng chí Nhóm trƣởng các Nhóm chủ động phân công, giao 

nhiệm vụ cho thành viên nhóm (Có danh sách kèm theo) chuẩn bị các điều kiện đảm 

bảo đúng kế hoạch. 

Kinh phí chi cho tổ chức tham gia Lễ hội Đình Thi đƣợc trích từ ngân sách xã 

năm 2024 và các nguồn xã hội hóa hợp pháp khác. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức VP - TK xã, các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận: 
- Phòng VH - TT (b/c); 

- Thƣờng trực Đảng ủy; HĐND (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã (c/đ); 

-  MTTQ, các ban ngành đoàn thể (p/h);  

- Thành viên BCĐ (t/h); 

- Lƣu: VT,VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND XÃ BÌNH LƢƠNG 

BCĐ THAM GIA LỄ HỘI ĐÌNH THI 

LẦN THỨ V NĂM 2024 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Lương, ngày     tháng 4 năm 2024 

 

PHÂN CÔNG 

Thành viên phụ trách các Nhóm thành viên   

Tham gia Lễ hội Đình Thi lần thứ V năm 2024 

 
 

TT Họ và tên Chức vụ Nội dung công việc Ghi chú 

1 Lê Đức Tuấn CT.UBND Tổ trƣởng - Phụ trách chung  

     

           I. NHÓM GIAN HÀNG TRƯNG BÀY 

 

1  Đinh Đình Phú Phó CT.UBND - Thiết kế gian hàng 

- Sƣu tầm các đồ dùng trong 

sinh hoạt của đồng bào Thái ở 

Làng Mài trƣớc kia và bây giờ 

để tại hiện không gian sinh hoạt. 

- Sƣu tầm các sản phẩm thế 

mạnh của địa phƣơng để trƣng 

bày tại gian hàng. 

- Phụ trách trông coi, giới thiệu, 

quảng bá sản phẩm tại gian hàng 

trong suốt thời gian tham gia tại 

Lễ hội và dự thi gia hàng. 

- Phối hợp với Nhóm ẩm thực 

chuẩn bị mâm cỗ tham gia thi 

ẩm thực và Thực hiện các nhiệm 

vụ khác do Tổ trƣởng điều động, 

phân công. 

Trƣởng 

nhóm 

2  Lƣờng Thị Xinh CC Văn hóa - XH Thành viên 

3  Lê Nhật Tâm CC Tƣ pháp Thành viên 

4  Hà Ngọc Dũng CC Địa chính LN Thành viên 

5  Phạm Thị Anh CT Hội ND Thành viên 

6  Đặng Anh Tuấn PCHT.BCHQS Thành viên 

7  Nguyễn Xuân Quý CT Hội CCB Thành viên 

8  Lê Thị Phƣơng CB VTLT Thành viên 

9  Lê Hồng Hiệp CC VH - CSVL Thành viên 

10  Lê Văn Hải CB TTTT Thành viên 

11  Lê Trọng Hiệp BT Đoàn TN Thành viên 

12  Nguyễn Văn Thanh CC VP - TK Thành viên 

 

          II. NHÓM ẨM THỰC 

 

1  Đinh Thị Thắm Phó CT.UBND - Sƣu tầm, thiết kế các món ăn 

mang bản sắc văn hóa Bình 

Lƣơng (1 mâm cỗ dành cho 6 

ngƣời) 

- Thuyết trình món ăn để dự thi 

- Phối hợp với Nhóm Trƣng 

bày gian hàng tham gia thi 

không gian văn hóa ẩm thực và 

Thực hiện các nhiệm vụ khác 

do Tổ trƣởng điều động, phân 

công. 

 

 

Trƣởng nhóm 

2  Lƣờng Thị Xinh CC Văn hóa - XH Thành viên 

3  Hà Thị Vân CT UB MTTQ Thành viên 

4  Lê Thị Lộc CT Hội ND Thành viên 

5  Lê Đình Lƣu CT Hội PN Thành viên 

6  Lê Thị Nguyệt CHT Ban CHQS Thành viên 

7  Nguyễn Văn Thanh CHP BCH QS Thành viên 

8  Lê Nhật Tâm CC Tƣ pháp Thành viên 

9 Nguyễn Xuân Quý CT Hội CCB 



                   III. NHÓM VĂN NGHỆ 

1  Đinh Thị Thắm PCT UBND - Tuyển chọn diễn viên là giáo 

viên 2 trƣờng, tổ chức luyện 

tập, tham gia biểu diễn 01 tiết 

mục văn nghệ: “Hát múa phụ 

họa Bác Hồ một tình yêu bao 

la”. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác 

do Tổ trƣởng điều động, phân 

công. 

Trƣởng nhóm 

2  Lê Đình Thành HT Trƣờng 

TH&THCS 

Thành viên 

3  Lê Thị Mai HT Trƣờng MN Thành viên 

4  Lƣờng Thị Xinh CC VH-XH  Thành viên 

5  Lê Thị Phƣơng CB VHLT Thành viên 

 

  Nơi nhận: 
- Thƣờng trực Đảng ủy; 

- Các thành viên BCĐ; 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-08T15:41:32+0700


		2024-04-09T07:45:37+0700


		2024-04-09T07:46:02+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-09T07:46:41+0700


		2024-04-09T07:47:42+0700




